На бланке федерации
№ ________
от « __»___________»_______ года

Председателю Исполкома
Ассоциации Киокусинкай России
С.Г. Суворову

Уважаемый Сергей Геннадьевич!

В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденных приказом № 134 Минспорта России от "28"  января 2017 г. (с изменениями 2018-2020 гг.) и Квалификационными требованиями к спортивным судьям по виду спорта "киокусинкай", утвержденных приказом № 727 Минспорта России от "17"  августа 2017 г., прошу Вас подтвердить судейскую категорию «Судья всероссийской категории» для Иванова Петра Николаевича, хххх г.р.

В случае положительного решения о подтверждении, просим Вас оформить подтверждение категории письмом АКР в наш адрес с указанием срока действия подтверждения.

Информация о судейской деятельности Иванова П.Н. за 4 года, предшествующие настоящему письму, и о выполнении требований «Условия подтверждения квалификационных категорий спортивным судьям по виду спорта "киокусинкай"» (Таблица 2, 4, 6 Квалификационных требований) приведена в Приложении №1 к настоящему письму.
Президент Федерации

ФИО
М.П.

Приложение №1
к письму № ________
от « __»________»___ года
Информация о судейской деятельности
за период с  хх.хх.хххх по хх.хх.хххх г.г.
1. Информация о претенденте (изложить)
· Фамилия, Имя, Отчество

· Дата рождения (не менее 29 лет!)

· Судейский стаж

· Информация о последнем присвоенном звании (дата присвоения, номер приказа, удостоверения)

· Информация о наложенных взысканиях, поощрениях за судейство.

· Информация о дисквалификациях за указанный период (срок  дисквалификации не включается в срок выполнения требований)

2. Практика судейства

2.1. Судейство Чемпионатов, Кубков и Первенств России, других официальных всероссийских спортивных соревнований
(не менее 4-х совокупно в течение 4-х лет, предшествующих дате представления)

	№
	Дата
	Наименование турнира
	Место проведения
	Должность
	Оценка за судейство

	ГОД:

	1

	2

	3

	4

Учитываются только соревнования, где судья получил оценку «хорошо» и «отлично».
2.2. Чемпионаты, Первенства Федеральных округов, г. Москвы и Санкт-Петербурга, зональные соревнования, или официальные всероссийские спортивные соревнования, кроме указанных в п.2.1.
(не менее 4-х совокупно в течение 4-х лет, предшествующих дате представления)

	№
	Дата
	Наименование турнира
	Место проведения
	Должность
	Оценка за судейство

	ГОД:

	1

	2

	3

	4

Учитываются только соревнования, где судья получил оценку «хорошо» и «отлично».
3. Участие в семинаре для Судей Всероссийской Категории

(не менее 1-го в каждый год судейской деятельности за период подтверждения – не менее 6 часов: теория - 4 часов, практические занятия - 2 часа)

	№
	Дата
	Наименование семинара
	Место проведения
	Должность и категория руководителя семинара

	1

	2

	3

	4

4. Проведение семинаров для Судей Первой Категории

(не менее 1-го в каждый год судейской деятельности за период подтверждения – не менее 3 часов: 2 часа теория, 1 час практическое занятие))
	№
	Дата
	Наименование семинара
	Место проведения
	Должность и категория руководителя семинара

	1

	2

	3

	4

5. Сдача квалификационного зачета по знанию Правил
(1 раз в 4 года, в составе аттестационной комиссии должно быть не менее 3-х судей ВК под руководством члена ВКС ОСФ или судьи, кандидатура которого согласована ВКС ОСФ)
	№
	Дата
	Наименование семинара
	Место проведения
	Должность и категория председателя экзаменационной комиссии
	Результаты теста, %
(не менее 90%)
	Результаты собеседования,

зачет/незачет

	1

Председатель судейской коллегии
Федерации

ФИО
М.П.